



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۷ - ۲۱ شوال ۱۴۳۹  
سال بیستم - شماره ۵۴۱۱ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

گفت و گوی «جوان» با بیژن بیرنگ

### با این فیلم‌های تلخ

### چرا مردم به سینما بروند؟!

متأسفانه فیلم تلخ به دلیل محتوای گزنده‌اش نه تنها باری را از روی دوش مخاطبان بر نمی‌دارد، بلکه با یادآوری تلخی‌ها باری بر دوش او می‌افزاید. خوب طبیعی است که این تلخ‌کنی‌ها از به وجود آوردن هر گونه جریان امیدبخش و امیدافزین، عاجز بوده است. **صفحه ۱۶**

#### ویژه‌های جوان

- نگرانی حامیان دولت از بخش گلایه‌های مردم در تلویزیون
  - روزنامه اطلاعات خواستار استعفای دولتی‌ها شد
- صفحه ۲

#### یادداشت‌های امروز

- ۲ فرصت‌های نظام اسلامی در حمایت دشمنان عباس حاجی تجاری
- ۱۵ زمینگیر شدن معامله قرن در گام‌های اولیه رحمان نمیی

سردار سلیمانی:  
این همان روحانی است  
که باید باشد



# قرار در تنگه

■ سردار سلیمانی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور: آنچه از فرمایشات حضرت تعالی در رسانه‌ها منعکس شد مبنی بر اینکه اگر نفت جمهوری اسلامی ایران صادر نشود، تضمینی برای صدور نفت کل منطقه نمی‌باشد و بیانات بسیار ارزشمندی که در موضع جمهوری اسلامی ایران نسبت به رژیم صهیونیستی فرمودید، مایه مباهات و افتخار است. حقیر به عنوان سرباز ولایت و این ملت سرفراز و با همه جان به

حضور جنابعالی عرض می‌کنم این همان دکتر روحانی است که ما شناخت داشتیم و داریم و می‌بایست باشد. شما با سخنان حکیمانه از دشمنان خودتان رهبر عزیز، ملت بزرگوار ایران اسلامی و مسلمانان جهان را سرفراز نمودید. دست شما را برای ایراد این سخنان به موقع، حکیمانه و صحیح می‌بوسم و برای هر سیاستی که مصلحت نظام اسلامی باشد در خدمت هستیم. **صفحه ۲**

#### اقتصادی

# شکار سلاطین سکه، دلار و موبایل از جنگل آشفته اقتصاد

سابقه‌دار ۵۸ ساله که ۲۵۰ هزار سکه را با هر قیمتی از بازار جمع‌آوری کرده بود دستگیر شد

پلیس افرادی را که با اجاره ۱۸۰۰ کارت ملی معتادان و بیکاران ۲ میلیارد دلار دولتی دریافت کردند

و در بازار آزاد فروختند از جنگل آشفته اقتصاد شکار کرد

همین صفحه

## قدردانی رهبر انقلاب از امام جمعه خرمشهر

■ رهبر انقلاب در پیامی شفاف از اقدام پیگیرانه و حضور میدانی امام جمعه خرمشهر برای رفع مشکل آب شرب شهرهای خرمشهر و آبادان و روستاهای همجوار قدردانی کردند

شهید مدافع حرم سردار شاهرخ دابی پور در همکلامی «جوان» با هم‌زمانش

## از کردستان تا سوریه همیشه در خط مقدم بود

گزارشی از همایش بسیج دانشجویی «خستگی ممنوع»

### انقلابی‌گری

نه اکتفا به حداقل هاست

ونه تخریب داشته‌ها

## عراقچی: دست‌اروپا

## وامریکادر یک کاسه‌است

■ اگر بنا باشد کشورهای اروپایی بخواهند بازی قبلی خود را ادامه دهند و این بار بگویند که به بهانه تحریم‌های امریکا، شرکت‌ها و بانک‌هایمان با ایران تعامل نخواهد کرد، و می‌توانند تعامل کنند این عملاً از سوی ایرانی‌ها به عنوان یک بازی تلقی می‌شود. یعنی اروپایی‌ها می‌گویند که ما در برجام باقی خواهیم ماند اما شرکت‌ها و بانک‌های ما نمی‌توانند با ایران تعامل کنند. این در واقع نشانه این است که اروپایی‌ها با امریکایی‌ها دست‌شان در یک کاسه است و بدین ترتیب امریکا نقش «پلیس بد» و اروپا نقش «پلیس خوب» را ایفا می‌کنند



## شکار سلاطین سکه، دلار و موبایل از جنگل آشفته اقتصاد

■ سلاطین سکه و موبایل و مردان ۲ میلیارد دلاری با کار پلیسی شناسایی و دستگیر شده‌اند. این خبر آن قدر سسنگین بود که روز گذشته ارزش سکه و با کاهشی ۱۰۰ هزار تومانی از خط مقاومت ۳ میلیون به زیر کشیدند.

و ارزش یورو را در بازار بی‌مهارت تا لحظه نگارش گزارش ۳۸۰ تومان کاهش داد. فرمانده انتظامی پایتخت دیروز در یک نشست خبری گفت: «بعد از سه، چهار ماه کار اطلاعاتی با تلاش مأموران پلیس آگاهی سلطان سکه که در ۱۰ ماه ۲ تن سکه جمع کرده بود» در عملیات پلیس تهران دستگیر شد. سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت گفته «سلطان سکه» هر کاری که دوست داشته در بازار سکه انجام می‌داد و قیمت سکه را بالا و پایین می‌برد. این فرد در طول ۱۰ ماه فعالیت خود، بر اساس ۵۰۰ سند و مدرکی که در برابر وی به دست آمده در بحث دلای سکه نقش اصلی را به عهده داشت و در این مدت حدود ۲ تن سکه را جمع‌آوری کرده بود. نفرت این فرد برای‌شان قیمت سکه مهم نبوده و هر وقت سلطان سکه اراده می‌کرده افرادش برایش سکه‌های موجود در بازار را می‌خریدند و فرد قیمت سکه را تغییر می‌داده است. سردار رحیمی ادامه داد: «سلطان سکه فردی ۵۸ ساله است که سابقه‌دار است، پسرش نیز چندی پیش دستگیر و هم اکنون با اسناد آزاد است.» سردار رحیمی به دستگیری دو نفر که بالغ بر ۱۷۰ میلیارد تومان سکه خریداری کرده بودند نیز اشاره کرده و گفته است: «این افراد بعد از کلاهبرداری از دهان‌نفر متواری شده بودند که دو هفته پیش در مخفیگاه‌شان در یکی از شهرهای شمالی شناسایی و دستگیر شدند.» از این افراد بیش از ۲۰ کیلو سکه و طلا کشف و ضبط شده است.

### ■ جاعلان ۱۶۰ هزار دلاری و رانت‌خواران ۲ میلیارد دلاری

سردار رحیمی همچنین از فعالیت پلیس در بازار ارز حوزه ارزهای تقلبی و نظارت بر اخلاک‌گرا این بازار گزارش داده و گفته است: «با اشراف اطلاعاتی پلیس، اعضای باند جعل دلار شناسایی و هر شش نفر آنها دستگیر شدند. از این افراد بالغ بر ۱۶۰ هزار دلار مجموع کشف و ضبط شده است. این افراد دو ماه فعالیت داشتند و بخشی از این دلارها را هم توزیع کرده بودند.»

سردار رحیمی به دستگیری تعدادی از صراف‌ها اشاره کرد و گفت: «با اشراف اطلاعاتی و بررسی سامانه سنا مشخص شد تعدادی از صراف‌ها کارت ملی بالغ بر هزار و ۸۰۰ نفر را به قیمت ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان اجاره کرده و با کارت آنها دلار دولتی دریافت کرده و در بازار به قیمت آزاد فروخته‌اند! این صراف‌ها از نیمه دوم سال گذشته این فعالیت را شروع کرده بودند که بررسی‌های پلیس حکایت از آن دارد که ۲ میلیارد دلار توسط این صراف‌ها و به واسطه اجاره هزار و ۸۰۰ کارت ملی از افراد معتاد و بیکار دریافت کردند.»

### ■ تخلف در واردات ۴۰۰ هزار گوشی!

فرمانده انتظامی پایتخت در حوزه تخلفات واردات گوشی نیز اعلام کرده: «۳۵ شرکت در زمینه واردات گوشی تلفن همراه، ثبت و قطعات کامپیوتر، ارز دولتی را دریافت کردند، ۲۲۰ میلیون دلار برای این ۳۵ شرکت اختصاص داده شد، اما متأسفانه بعد از بررسی‌ها مشخص شد که تمام این ۳۵ شرکت تخلف کرده‌اند. آغاز کردند. براساس اطلاعات، ۸۶ میلیون یورو، ۴۱ میلیون یوان چین و ۱۸ میلیون درهم امارات به این ۳۵ شرکت پرداخت شد و این ۳۵ شرکت جمعا ۴۰۰ هزار گوشی موبایل از چهار برند معروف وارد کشور کردند، اما متأسفانه براساس اسناد موجود ۳۰۰ هزار گوشی وارد شده از سوی این شرکت‌ها همگی به قیمت ارز آزاد فروخته شد و ۱۰۰ هزار گوشی نیز در انبارها احتکار شده بود که پلیس آن را توقیف کرده است.» سردار رحیمی ادامه داد: این شرکت‌ها مقادیر قابل توجهی نیز لپ‌تاپ و قطعات کامپیوتر با ارز دولتی وارد کشور کرده و متأسفانه با قیمت ارز آزاد در کشور فروخته‌اند. به همین خاطر تخلفات این ۳۵ شرکت محرز است زیرا این شرکت‌ها پس از ثبت سفارش کالا، ارز را دریافت کرده و بدون اینکه کالا وارد کنند، ارز را به صورت اسکناس گرفته و در بازار به فروش رساندند. بعضی از آنها برای گمراه کردن بازرسان و سندساز، بخشی از کالا را وارد کشور کرده و بقیه را به صورت آزاد فروخته‌اند. تعدادی از این شرکت‌ها نیز کالای خریداری شده را با ارز دولتی خریداری و با قیمت ارز آزاد به فروش رساندند و برخی نیز کالا را وارد و احتکار کردند.» سردار رحیمی با تأکید بر این مطلب که شناسایی شرکت‌های متخلفی که ارز ۴ هزار تومانی را دریافت و مرتکب تخلف شده‌اند، به طور ویژه در دستور کار پلیس است، گفت: «بعد از این شرکت‌ها، پلیس در حوزه لوازم بهداشتی - آرایشی و خودرو وارد خواهد شد.»

### ■ پیام مردان ۲ میلیاردی و سلاطین سکه

فارغ از اقدام قابل تقدیر پلیس در حوزه شناسایی این افراد خاطی که می‌توان به چهار نکته در حوزه اقتصادی از اظهارات تکمیلی این مقام امنیتی اشاره کرد.

۱- اگر سکه‌های خریداری شده به طور متوسط هر کدام ۱/۵ میلیون تومان بوده، حدود ۳۷۵ میلیارد تومان سرمایه سلطان سکه بسیار حایز اهمیت است که می‌تواند روی قیمت در اثر افزایش تقاضا اثرگذار باشد و بسیار عجیب و سؤال‌برانگیز است که فردی با این حجم سرمایه در سیستم بانکی آزادانه مجاز به هر فعلیتی است و سیستم بانکی هشدار هم نمی‌دهد، به طوری که در نهایت با فعالیت پلیسی این برهم‌زنندگان بازار سکه شکاری می‌شوند. **بقیه در صفحه ۴**

## حمله نیروهای سعودی به منازل شیعیان در تاروت

### ۱۲ جهان

نیروهای امنیتی عربستان سعودی روز سه شنبه زهیر بوسالغ، شهروند شیعی استان الخبیر این کشور را به دلیل اقامه نماز جماعت در منزل خود بازداشت کردند.

پایگاه خبری «مسره البحرین» به نقل از یک منبع محلی در قطیف نوشت: نیروهای سعودی بوسالغ را در حالی که برای انجام مراجعات روتینی به دادگاه عالی قطیف می‌رفت بازداشت کردند. این منبع درباره سرنوشت بوسالغ گفته است که نیروهای سعودی وی را به ساختمان استخبارات قطیف برده و تحت بازجویی قرار داده‌اند. منبع مذکور افزوده است که بازداشت بوسالغ به بهانه اجرای حکم شش ماه حبس و ۵۰ ضربه شلاق به اتهام اقامه نماز جماعت براساس مذهب شیعه در منزل خود واقع در شهر «اللقیه» در منطقه الخبیر واقع در شرق عربستان صورت گرفته است. این

شهروند عربستانی در پی ممانعت از اقامه نماز جماعت از سوی شیعیان در مساجد شهر الخبیر و بستن نمازخانه‌های شیعیان، اقدام به اقامه نماز جماعت در منزل خود کرده بود.

مقامات سعودی مدعی هستند که بوسالغ با اقامه نماز جماعت شیعه در منزلش، قوانین این کشور را زیر پا گذاشته است. از سوی دیگر مرآه الجزیره به نقل از منابع محلی گزارش داد که دهان‌نفر از عناصر نیروهای مأموریت ویژه و نیروهای ادارات بازجویی عربستان با خودروهای زرهی به منازل شهروندان در جزیره تاروت در استان قطیف حمله کردند. براساس اعلام منابع محلی در قطیف، خودروهای زرهی بسیاری از راه‌های منطقه را بستند و روند تردد در این منطقه را مختل کردند. منابع مذکور تأکید می‌کنند که نیروهای سعودی در استان قطیف به منزل شهید زاهر البصری حمله کردند و به ریخت و پاش در آن پرداختند.

جشنواره تابستانی  
پوشاک نسل امروز... و فردا  
maxim  
۳۰٪ تخفیف ویژه

روز قلم گرامی باد

موسسه نیکوکاری  
رعد الغدیر

آموزش، توانبخشی  
اشتغال و کارآفرینی  
معولین جسمی حرکتی

الان می خواهیم کمک کنیم  
#۰۲۴۴۲۰۷۸\*

تلفن: ۰۴-۵۳۵۲۰۵۶۳

WWW.RAAD-ALGHADIR.ORG